



PROTOKOLL

KOMMUNALA FUNKTIONSHINDERRÅDET

24 maj 2021, klockan 15:00-17:00, Sessionssalen

NÄRVARANDE:

Ordförande:	Ulf Molin (C)
Ordinarie ledamöter:	Ing-Marie Nyman, Reumatikerföreningen Bengt Silfverstrand, DHR Höganäs Rolf Hansson, Riksförbundet social och mental hälsa Barbara Struglics Bogs, Astma- och allergiföreningen Pär Ragvald, stadsmiljöchef John Nielsen, fastighetschef Anna Pihlqvist, tillgänglighetssamordnare
Frånvarande ledamöter:	Lenart Johanson, Kullabygdens Diabetesförening i Höganäs Marie Christiansen, enhetschef/verksamhetsutvecklare Höganäs Omsorg
Adjungerade ledamöter:	Alf Wallin, Strokeföreningen
Inbjudna gäster:	Tommy Franck, Parkinsonföreningen Bengt Rosenborg, Parkinsonföreningen
Sekreterare:	Anna Pihlqvist, tillgänglighetssamordnare
Justerare:	Rolf Hansson, Riksförbundet social och mental hälsa RSMH

SIGNATUR



NYA FÖRENINGAR I HSO HÖGANÄS:

Tommy Franck presenterade Parkinsonföreningen. Han berättade om vad Parkinsons sjukdom innebär och vad som är viktigt för att leva ett så bra liv som möjligt trots sjukdomen. Bostadsanpassningar så som att ta bort trösklar och att installera trygghetslarm och parkeringstillstånd är viktiga frågor, liksom att minska stress, motionera för att hålla igång kroppen och hjärngympa för att hålla igång den mentala förmågan. Parkinsonförbundet har 9000 medlemmar nationellt, varav 161 i lokalföreningen Helsingborg med omnejd. De har en ungsektion för medlemmar i arbetsför ålder, cirka 10 % av medlemmarna.

Tommy berättade också om olika aktiviteter och projekt föreningen arbetar med, bl.a. musikcafé, golf, boxning, dans och nu ett nytt projekt som de kallar ”Tryggare vardag” kring fallteknik i samverkan med Judoföreningen i Helsingborg och ”Gåboll” i samverkan med Höganäs bollklubb.

Läs mer på föreningens hemsida: <http://www.parkinsonforbundet.se/helsingborg>

Autism- och aspergerföreningen var också planerade att presentera sig vid mötet, men dessvärre blev det bekymmer med tekniken. Vi välkomnar därför föreningen till kommande möte.

OFFENTLIGA BADPLATSER:

Pär Ragvald informerade om att tillgänglighetsanpassning pågår vid Grähsa brygga i Viken. En rullstolsanpassad badramp installeras och området runt omkring tillgänglighetsanpassas. Badrullstolen från Lisas brygga flyttas hit och tillgänglighetsrampen plockas bort från Lisas brygga. Handikapparkering i direkt anslutning till bryggan.

I och med att Grähsa brygga nu tillgänglighetsanpassa bedöms anläggning av strandmattor inte aktuellt. Grähsa brygga står färdigt till årets badsäsong.

KFR beslutar att följa upp när bryggan är färdigställd.

Önskemål framförts om att återinsätta arbetsgruppen för badplatser och toaletter. Pär svarar att de anser att det landat väl kring badplatser och Höganäs har en bra tillgänglighet med nu tre fullt tillgänglighetsanpassade badplatser. Eventuella fel och brister kan felanmälas och övriga frågor anmälas till KFR. De bedömer det därför inte aktuellt att återinföra badplatsgruppen.

Bengt Silfverstrand framför att deras önskemål om återinsättande av arbetsgruppen förs vidare till kommunstyrelsen.

PARKERINGSTILLSTÅND:

Frågan om parkeringstillstånd har väckts då föreningarna blivit kontaktade av ett flertal individer som inte fått sina parkeringstillstånd beviljade vid nyansökan.

Pär Ragvald informerar om att det inte har skett några ändringar i regelverket – inga nya lagar eller föreskrifter. Hela EU har samma regelverk. Handläggningen av p-tillstånd är en form av myndighetsutövning och handläggarna följer det regelverk som gäller. I underlaget ska finnas ett läkarintyg som tydliggör funktionsförmågan. I vissa fall är läkarintyget bristfälligt och handläggarna brukar då oftast försöka få kontakt med läkarna för att få ett förtydligande, annars informeras sökande om att intyget behöver kompletteras. De kan också begära att ett gångetest utförs tillsammans med en arbetsterapeut. Handläggarna kan inte fatta beslut om p-tillstånd på andra grunder än vad regelverket medger. Om en

SIGNATUR



sökande får avslag på ansökan har hen möjlighet att överklaga kommunens beslut hos länsstyrelsen. Länsstyrelsens beslut kan i sin tur överklagas till Transportstyrelsen.

Anna informerar om att om enskilda önskar så är hon gärna vara behjälplig i hur man går till väga för att överklaga beslutet.

Ing-Marie lyfter att det är viktigt att en helhetsbild kommer fram. Sökande kan exempelvis ha flera sjukdomar, sjukdomar som går i skov.

Alf föreslår att frågan tas upp med Transportstyrelsen.

Ulf föreslår att vi inför kommande möte med KFR tar fram information om hur många som beviljats p-tillstånd i Höganäs och hur många som fått avslag.

RUTINER FÖR KOMMUNALA FUNKTIONSHINDERRÅDET

RUTINER FÖR FÖRMÖTE TILL KFR: (Ing-Marie)

1. Kallelse skickas ut till medlemsföreningarna av sekreteraren för förmötet (Tillgänglighetssamordnaren). Detta sker 3 veckor före förmötet. Där står vilken datum förmötet är, tid, lokal (om vi kan ses fysiskt). Kan vi inte ses fysiskt sker förmötet som ett telefonmöte.
2. Anmälan om deltagande representanter (Max 2 varav 1 ordinarie) på förmötet ska vara inne senast 2 veckor innan förmötet. Ska göras till sekreteraren för mötet, (Tillgänglighetssamordnaren). Kan ske via mail eller telefon. Datum för sista anmälningdag står på kallelsen.
3. Nya ärendeförslag ska sändas in skriftligt till sekreteraren – Tillgänglighetssamordnaren och vara inne senast 2 veckor innan förmötet. Datum för sista dag att lämna in nya ärendeförslag står på kallelsen.
4. Dagordningen för förmötet kommer att sändas ut till de anmälda representanterna veckan innan förmötet. Om förmötet ska ske via telefon kommer telefonnummer och kod skickas ut samtidigt som dagordningen.

Det nya är att alla ska anmäla sig. Det är för att vi ska veta hur många som kommer. Får man förhinder ska man meddela det till sekreteraren – Tillgänglighetssamordnaren. Mötesledare för förmötet är ordförande i HSO-Höganäs. Sekreterare är Tillgänglighetssamordnaren. Syftet med förmötet är att alla medlemsföreningarna i HSO-Höganäs ska få komma till tals och lyfta sina frågor. Vi har en dialog och bestämmer vilka ärendeförslag som tas vidare till KFR.

Representanterna från medlemsföreningarna i HSO-Höganäs som deltar på KFR-mötena är 5 ordinarie och 3 ersättare (sitter med under mandatperioden mellan valen och väljs ut av styrelsen i HSO) samt 4 adjungerade som väljs på förmötet inför varje KFR-möte. Uppdraget är att företräda alla med funktionsvariationer inte bara den egna föreningen. I KFR för vi en dialog med kommunen. Vi är rådgivande.

SIGNATUR



KOMMUNALA FUNKTIONSHINDERRÅDET (Anna)

Syfte:

- Samråd och information mellan funktionshindersföreningar och kommunen
- Erfarenheter tas till vara och förs vidare till respektive nämnder/styrelser.
- Personer med funktionsnedsättning kan genom sina representanter framföra synpunkter på kommunens verksamheter och föreslå förändringar.
- Representanterna i KFR är företrädare för målgruppen funktionsnedsatta i helhet, även de som inte är medlemmar i en förening.

Sammansättning:

- Funktionshinderföreningarna företräds av fem ordinarie ledamöter och tre ersättare (utses av HSO)
- HSO kan också adjungera 4 representanter per möte, så att alla föreningar i HSO är representerade minst 2 ggr/år
- Från kommunen ingår representanter från socialförvaltningen, samhällsbyggnadsförvaltningen och teknik- och fastighetsförvaltningen, förste vice ordförande i kommunstyrelsen, samt kommunens tillgänglighetssamordnare
- Representanter från andra kommunala nämnder och styrelser kan bjudas in när frågor som berör deras verksamheter behandlas.

Arbetsformer:

- Sammanträder 4 gånger per år
- Kallelse och dagordning skickas ut senast en vecka innan mötet och justerat protokoll senast 3 veckor efter mötet.
- Möjlighet till extra sammanträden + andra arbetsgrupper och konferenser.

Målsättning – utvecklingsmöjligheter:

- Viktigt att en bredd av funktionshinderfrågor berörs och att alla föreningar kommer till tals.
- Föryngring i åldersstrukturen, utveckla samrådsformer med unga med funktionsnedsättning.

INFORMATION OM BOSTADSFÖRSÖRJNINGSPROGRAMMET

Bostadsförsörjningsprogrammet är under revidering. Bostadsanpassning har kommit upp som fråga tidigare – att basförsörjningsprogrammet behöver ha med i planeringen en helhetsbild av befolkning och prognosen om ökat antal äldre och t ex ökad användning av elscooter. Gulistan Batak, Plan- och bygglovschef har bjudits in i frågan, men hon hade inte möjlighet att delta idag.

John berättar att kommunen tar hänsyn till frågan vid nybyggnation. Det är dock besvärligt i befintliga fastigheter att anpassa med fler förvaringsutrymmen.

Vi tar med oss punkten Bostadsförsörjningsprogram till nästa möte.

SIGNATUR



ÖVRIGA FRÅGOR

Barbara: Astma- och allergiföreningen har tidigare tagit upp frågan om specialkost i förskolan. Anki Nilsson har framfört ett förslag att när en elevs föräldrar framfört behov av specialkost ska de ha en termin på sig att ge in ett läkarintyg och under tiden ska skolan servera den specialkost som behövs.

Frågan tas med till kommunens kostchef.

Anna: En ”drive-in” postlåda har satts upp på busstorget. Det är en brevlåda som är anpassad för att enkelt kunna posta försändelser direkt från ett fordon.

Den 30 juni arrangeras en eftermiddag av Eric Ruuth kulturhus i samverkan med föreningen Alla kan IF med fokus på aktiviteter för alla. Bland annat prova rullstolsbasket, fläskboll och hinderbana. Eventet riktar sig till alla som vill prova – oavsett om man använder rullstol eller ej. Alla Kan har med sig rullstolar.

NÄSTA MÖTE

Nästa möte med kommunala funktionshinderrådet hålls den 27 september. Förmöte den 30 augusti.

SIGNATUR